ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA
“Mata, cidade da pedra que foi madeira”

Rua do Comércio nº 495, Centro – CEP 97.410-000 – Fone (55) 3259-1122

E-mail: prefeitura@mata.rs.gov.br – Site: www.mata.rs.gov.br
Página 1 de 1

EDITAL 002/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2022

 Edital de Retificação de
Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Fiscal por prazo determinado.

O Prefeito Municipal de Mata, Rogério Kuhn, no uso de suas atribuições, visando à

contratação de pessoal por prazo determinado, para desempenhar funções de FISCAL,

torna pública RETIFICAÇÃO do texto do item 3.2 do Anexo II do Edital, nos seguintes

termos:

  No item 3.2 do Anexo II, onde se lê: “CERTIFICADOS DE CURSOS DE
QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO NA ÁREA DE CONTABILIDADE OU ADMINISTRAÇÃO
OU SERVIÇOS JURÍDICOS OU MEIO AMBIENTE, SOMATÓRIO DAS HORAS DE CURSO
DE 40 HORAS”.

  Leia-se: “CERTIFICADOS DE CURSOS DE QUALIFICAÇÃO E
CAPACITAÇÃO NA ÁREA DE CONTABILIDADE OU ADMINISTRAÇÃO OU SERVIÇOS
JURÍDICOS OU MEIO AMBIENTE, SOMATÓRIO DAS HORAS DE CURSO DE 20
HORAS.”.

Obs: As demais disposições editalícias permanecem hígidas e inalteradas.

Mata, RS, 23 de junho de 2022.

Rogério Kuhn
Prefeito Municipal